
SMLOUVA
o přípravě a organizaci školy v přírodě

Účastníci smlouvy:

1. Základni škola a mateřská škola, Praha - Nebušice
Nebušická 369, 164 00 Praha 6 - Nebušice
lČ: 49624539
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu:
V zastoupení: Mgr. Šárka Vondrová, ředitelka školy

Dále jen ,,škola".

2. Spolek pro podporu dětské rekreace a zdraví
Bezděkovec 30, 335 01 Mileč
IČ: 04762223
Bankovní spojení: Flo banka, číslo účtu:
V zastoupení: Ing. Hana Heligrová, předseda spolku
Dále jen ,,organizátor".

Účastníci uzavírají tuto smlouvu:

1. Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy je spolupráce smluvních stran při organizaci školy v přírodě a zajištění jednotlivých
služeb potřebných k realizaci školy v přírodě v termínu 14. 5. - 20. 5. 2022 pro min imálně 22 žáků (dále
jen ,,minimální kapacita") a maximálně 26 žáků (dále jen ,,maximálni kapacita") 5. třídy ZŠ + 4 dospělé
osoby pedagogického dozoru.

2. Organizátor se zavazuje:
2.1. zajistit pro školu dodavatele jednotlivých služeb:

1. Přepravu zájezdovým autobusem od budovy školy do místa ubytování a zpět. Odjezdy autobusu:
dne 14. 5. 2022 v dopoledních hodinách od budovy ZŠ Nebušice;
dne 20. 5. 2022 v dopoledních hodinách z místa ubytováni zpět ke škole.

přesný čas odjezdu na pobyt a návratu z pobytu bude škole upřesněn v týdnu před zahájením
pobytu.

2. Ubytování v penzionu Rudolf - adresa: U Vleku 53, 460 14 Liberec XXi.
Ubytování pro děti i dospělé osoby je zajištěno ve 2 až 4 lůžkových pokojích s vlastním sociálním
zařIzenIm. Ubytování je zajištěno včetně ložního prádla.
Nástup na ubytování v den příjezdu 14. 5. 2022 nejpozději do 14:00 hod., vyklizení pokojů v den
odjezdu 20. 5. 2022 do 10:00 hod.

3. Stravování v jídelně rekreačního střediska formou plné penze s dopoledními a odpoledními
svačinami, včetně pitného režimu. Stravováni začíná obědem dne 14. 5. 2022 a konči snídani dne
20. 5. 2022.

4. Zdravotní dozor v počtu 1 kvalifikovaný zdravotník na celou skupinu děti. Zdravotník vykonává
zdravotní péči, vede zdravotnický deník, k dispozici má lékárnu vybavené dle vyhlášky č. 106/2001
Sb. (novela č. 422/2013 Sb.).

2.2. zajistit pro zájemce cestovní pojištěni včetně pojištění storna pobytu. Toto pojištění pobytu je
volitelnou možností v ceně 150,- KČ /žák/pobyt. Cestovní pojištění sjedná organizátor u pojišt'ovny na
základě jmenných seznamů od školy nejpozději do 13. 5. 2022.

2.3. zajistit bezplatné místo pro pedagogický dozor v počtu 4 osoby u dodavatelů všech služeb.
2.4. zajistit dohled nad řádným splněním všech hygienických norem v rámci platné legislativy:

Podmínky dané vyhláškou č. 106/2001 Sb. o hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti
a dorost včetně změn daných vyhláškami Ministerstva zdravotnictví č. 148/2004 Sb., č. 320/2010 Sb.,
Č. 422/2013 Sb.

- 1-



5.2. Organizátor je oprávněn od smlouvy jednostranně odstoupit v případě zvlášť' závažného porušení ze
strany školy. Takovýmto porušením se rozumí zejména nedodrženi platebních podmínek dle bodu 4.7.
V takovém případě se škola stává stranou povinnou, přičemž se použijí storno podmínky dle
předchozího bodu.

5.3. Škola nehradí náklady za osoby, které nenastoupí z důvodu nemoci nebo jiných závažných důvodů.
V případě předčasného ukončení ubytování z důvodu nemoci nebo úrazu osob uhradí škola za tyto
osoby prokazatelně vynaložené náklady (upravené přímo úměrně počtu osob a počtu dní). Předchozí
věty platí jen za předpokladu, že škola dodrží ustanovení smlouvy týkajicí se minimální kapacity
platících účastníků.

5.4. V případě, že při nástupu na pobyt dojde ke zrušeni účastí dětí a nebude dosaženo minimální kapacity,
postupuje se tímto způsobem:
1. Pokud děti nemají sjednáno cestovní pojištěnI, jsou stornovací poplatky vztahující se na jednotlivé

účastníky pobytu stanoveny ve výši 2.000,- Kč za žáka - tato částka při zrušeni pobytu jednotlivce
propadá ve prospěch organizátora.

2. Pokud děti mají sjednáno cestovní pojištění a dojde ke zrušení pobytu z vážného důvodu, na který
se vztahují pojistné podmínky (viz příloha smlouvy), bude navráceni platby rodičům řešeno přes
pojišt'ovnu, u které jsou děti na pobyt pojištěné. Pojišt'ovna hradí 80% z celkové zaplacené částky
bez ceny pojištění.

3. Pokud mají sjednáno cestovní pojištění a dojde ke zrušení pobytu dítěte bez udání důvodu,
propadne ve prospěch organizátora částka 2.000,- Kč za dítě.

5.5. Pokud nebude možné pobyt uskutečnit z důvodu zásahu tzv. ,,vyšší moci" (tj. z důvodů, kterým nebylo
možno zabránit, či je při uzavíráni smlouvy předvídat), poskytne organizátor škole náhradní plnění
formou pobytu v jiném objektu stejné nebo vyšší ubytovací úrovně, anebo přeložením pobytu na jiný
termín dle vzájemné dohody.

5.6. V případě vládních nařízenI v souvislosti s výskytem koronavirového onemocnění SARS - COVID 19,
kdy bude případně omezena činnost poskytování ubytovacích a stravovacích služeb, či jiných překážek
na straně ubytovatele znemožňujÍcÍ pobyt, se stornopoplatky neúčtují. Jestliže kvůli epidemické situaci
či jiné nenadálé události, např. z důvodu karantény, nebude možnost pobyt uskutečnit, obě smluvní
strany budou hledat náhradní termín. Ten musí být odsouhlasen písemně či e-mailem organizátorem
i školou. Pokud se škola s organizátorem nedohodne na náhradním termínu, je organizátor povinen
vrátit škole dosud zaplacené zálohy v plné výši.

6. Závěrečná ustanovení
6.1. Změna smluvních podmínek je možná jen písemně, dohodou obou smluvních stran, dodatkem k této

smlouvě.
6.2. Smlouva má tři strany, ve dvou originálech, po jednom pro každou smluvní stranu. Smluvní strany svým

podpisem potvrzují, že smlouvě rozumějí a s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí.
6.3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA
PRAHA - NEBUŠICE

NEBUŠICKÁ 369, 164 00 PRAHA 6- NEBUŠICE
IČO: 49624539

/

,j"7 P"'""ä%b_
Datum

-3 -


